
 

Strana 1 z 6 

 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA NA ÚVĚROVÉ BANKOVNÍ PRODUKTY 

reg. číslo SU/0001/NCRAM/02/70890366 

Raiffeisenbank a.s., 
se sídlem Praha 4, Hvězdova 1716/2b, PSČ 140 78, IČO 49240901, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B,  
vložka 2051 

(dále jen „Banka“) 
jako úvěrující na straně jedné 

a 

Plzeňský kraj,  
se sídlem Plzeň 3, Jižní Předměstí, Škroupova 1760/18, IČO 70890366, 
zapsaný v registru ekonomických subjektů 
(dále jen „Klient“) 
jako úvěrovaný na straně druhé 

uzavírají 

tuto 

Rámcovou smlouvu na úvěrové bankovní produkty 

(dále jen „Smlouva“) 

Článek I.  

Předmět Smlouvy 

1. Banka poskytne v souladu s podmínkami této Smlouvy Klientovi Úvěrový rámec do maximální 
celkové výše: 70.000.000,- CZK (v této Smlouvě též jen „Úvěrový rámec“). 

2. Banka tímto zřizuje pro Klienta nezávazný Úvěrový rámec do sjednané maximální celkové výše 
specifikované v článku I. odst. 1 této Smlouvy, na jehož základě je Klient oprávněn žádat Banku o 
poskytnutí Bankovních produktů blíže specifikovaných v jednotlivých Žádostech o čerpání. Banka 
je oprávněna, nikoli však povinna, dle svého výlučného uvážení každou jednotlivou Žádost o 
čerpání akceptovat, přičemž povinnost poskytnout Bankovní produkt Klientovi vznikne Bance až 
okamžikem, kdy (i) Banka Klientovi písemně potvrdí jím předloženou řádně vyplněnou Žádost o 
čerpání a doručí (příp. předá) Klientovi kopii jím předložené Žádosti o čerpání opatřenou akceptací 
Banky nebo (ii) Banka poskytne Klientovi požadovaný Bankovní produkt. Skutečnost, že Banka 
Klientovi již akceptovala určitou Žádost o čerpání nebo mu poskytla požadovaný Bankovní produkt 
dle této Smlouvy, nezakládá povinnost Banky akceptovat jakoukoli jinou Žádost o čerpání 
předloženou Klientem nebo poskytnout Klientovi jakýkoli jiný Bankovní produkt. Klient se 
uzavřením této Smlouvy zavazuje poskytnuté peněžní prostředky Bance vrátit a zaplatit Bance 
úroky a další částky stanovené touto Smlouvou. 

3. Pokud není uvedeno v této Smlouvě jinak, mají pojmy použité v této Smlouvě a v ní nevysvětlené 
stejný význam, jako mají v Úvěrových podmínkách (jak je tento pojem definován níže v této 
Smlouvě). 

4. Běžným účtem se pro účely této Smlouvy a Úvěrových podmínek rozumí účet č. 1063003350/5500 
(v této Smlouvě též jen „Běžný účet“). 



Strana 2 z 6 Rámcová smlouva na úvěrové bankovní produkty SU/0001/NCRAM/02/70890366 

5. Úvěrový rámec může být využit na poskytování následujících Bankovních produktů: 

(a) Akreditivů do maximální celkové výše 70.000.000,- CZK. 

6. Klient je oprávněn čerpat Úvěrový rámec v CZK, EUR a USD. V případě čerpání v jiné měně než 
CZK může celková výše čerpání činit maximálně ekvivalent výše Úvěrového rámce v CZK. Pro 
účely stanovení výše čerpání Úvěrového rámce v jiné měně bude používán kurz deviza střed dle 
aktuální kotace Banky v den doručení akceptované Žádosti o čerpání Bankou Klientovi ve smyslu 
Úvěrových podmínek. V případě změny kurzu, v jejímž důsledku dojde k překročení výše 
Úvěrového rámce, je Banka oprávněna Klienta vyzvat k uhrazení rozdílu mezi výší Úvěrového 
rámce a skutečnou výší čerpání (v případě čerpání Úvěrů), resp. ke složení na zvláštní účet (dále jen 
„Zajišťovací účet“), finančních prostředků minimálně ve výši odpovídající aktuálnímu překročení 
výše Úvěrového rámce a zřízení zástavního práva k pohledávkám z vkladů na Zajišťovacím účtu; 
vše ve formě a obsahem pro Banku přijatelné (v případě vystavených Záruk či Akreditivů) a stanovit 
přiměřenou lhůtu minimálně 5 dní ke splnění takové povinnosti. Pokud Klient ve stanovené lhůtě 
nesplní tuto svoji povinnost, přestože byl k uhrazení rozdílu mezi výší Úvěrového rámce a skutečnou 
výší čerpání, resp. složení finančních prostředků na Zajišťovací účet a zřízení zástavního práva k 
takovým prostředkům Bankou vyzván, je Banka oprávněna považovat toto nesplnění za Závažnou 
skutečnost. 

Článek II.  

Účel Úvěrového rámce 

1. Otevírání Akreditivů. 

Článek III.  

Čerpání Bankovních produktů 

1. Klient je oprávněn žádat o čerpání Bankovních produktů dle této Smlouvy pouze do výše limitu 
uvedeného v článku I. odst. 1 této Smlouvy. 

2. Lhůta pro čerpání končí 30.01.2021. 

3. Podmínky jednotlivých Bankovních produktů budou upraveny v jednotlivých potvrzených 
Žádostech o čerpání, resp. Žádostech o nastavení limitu. 

4. Akreditivy. Podmínky pro otevírání Akreditivů se řídí především Úvěrovými podmínkami. Platnost 
jakéhokoli Akreditivu, jakož i povinnost Banky plnit z Akreditivu skončí nejpozději dne 
31.01.2021. Vzor žádosti o otevření neodvolatelného dokumentárního akreditivu tvoří přílohu č. 2 
této Smlouvy. Žádostí a její akceptací Bankou dojde k uzavření smlouvy o otevření akreditivu dle 
Úvěrových podmínek. 

5. Klient je oprávněn zasílat Bance Žádosti o čerpání i prostřednictvím Elektronického kanálu, a to do 
Elektronické schránky Banky, byl-li tento způsob jednání pro tyto účely mezi Bankou a Klientem 
sjednán. Žádost o čerpání zaslaná Klientem prostřednictvím Elektronického kanálu musí dále 
obsahovat Elektronické identifikační prostředky zástupců Klienta akceptovatelné pro Banku. Banka 
je oprávněna prostřednictvím Elektronického kanálu akceptovat takovou Žádost o čerpání a doručit 
svoji akceptaci do Elektronické schránky Klienta. Akceptace Bankou zasílaná prostřednictvím 
Elektronického kanálu bude obsahovat Elektronické identifikační prostředky oprávněných zástupců 
Banky. 

 

 

 



Strana 3 z 6 Rámcová smlouva na úvěrové bankovní produkty SU/0001/NCRAM/02/70890366 

Článek IV.  

Podmínky čerpání Bankovních produktů 

1. Klient je oprávněn čerpat jednotlivé Bankovní produkty pouze tehdy, budou-li splněny všechny 
Podmínky čerpání a následující podmínka čerpání: 

(a) Klient zajistil uveřejnění textového znění této Smlouvy včetně textového znění veškerých 
ostatních smluv, které uzavírá s Bankou v souvislosti s touto Smlouvou, v registru smluv 
zřízeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění (dále jen 
„Zákon o registru smluv“) v souladu se Zákonem o registru smluv a způsobem akceptovatelným 
pro Banku. 

Článek V.  

Prostředky zajištění dluhů Klienta 

1. Zajištění dluhů Klienta vyplývajících z této Smlouvy bylo sjednáno takto: Bez zajištění. 

Článek VI.  

Úroková sazba 

Tento článek VI. Smlouvy se neuplatní. 

Článek VII.  

Poplatky a další platby 

1. Výše poplatku za zpracování Smlouvy: Nebyl sjednán. 

2. Veškeré poplatky související s Akreditivem budou účtovány dle Ceníku. 

Článek VIII.  

Splácení dluhů Klienta 

1. Klient se zavazuje uhradit veškeré finanční dluhy vůči Bance vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou 
tak, jak je sjednáno v této Smlouvě a v jednotlivých potvrzených Žádostech o čerpání. 

2. Dnem konečné splatnosti je 31.01.2021. 

3. Banka a Klient si odchylně od ustanovení § 1936 Občanského zákoníku ujednali, že Banka není 
povinna přijmout na úhradu dluhů Klienta vyplývajících z této Smlouvy plnění od třetí osoby. 
Jakékoliv takové plnění poskytnuté Bance bez jejího písemného souhlasu jakoukoliv třetí osobou 
odlišnou od Klienta (s výjimkou poskytovatelů zajištění dluhů Klienta, včetně ručitelů, výslovně 
přijatých Bankou) bude považováno za plnění bez právního důvodu a nebude zakládat žádná práva 
takové třetí osoby podle ustanovení § 1936 odst. 2 ani § 1937 odst. 2 Občanského zákoníku. 

Článek IX.  

Další ustanovení 

1. Klient podpisem Smlouvy potvrzuje, že si je vědom toho, že je vázán nejen Smlouvou, ale i všemi 
povinnostmi Klienta obsaženými v Úvěrových podmínkách i ve Všeobecných obchodních 
podmínkách, které se zavazuje po celou dobu trvání Smlouvy dodržovat. Klient dále potvrzuje, že 
si je vědom toho, že nesplnění jakékoliv povinnosti, která vyplývá z Úvěrových podmínek nebo 



Strana 4 z 6 Rámcová smlouva na úvěrové bankovní produkty SU/0001/NCRAM/02/70890366 

která vyplývá ze Všeobecných obchodních podmínek, má stejné důsledky, jako nesplnění 
povinnosti ze Smlouvy. 

2. Další povinnosti Klienta: 

(a) Klient se zavazuje nejpozději do 30 dnů po uzavření jakékoli smlouvy uzavírané s Bankou, 
včetně jakéhokoli dodatku ke smlouvě uzavřené s Bankou doložit Bance způsobem vyhovujícím 
Bance, že textové znění této smlouvy popř. textové znění dodatku byly uveřejněny v registru 
smluv zřízeném dle Zákona o registr smluv, a to v souladu se Zákonem o registru smluv. 

3. Výjimky z Úvěrových podmínek: Nebyly sjednány. 

4. Lhůta dle odstavce VIII.1 písmene (y) Úvěrových podmínek: čtvrtletně, a to nejpozději do 30 dnů 
po ukončení každého kalendářního čtvrtletí. V případě ultimových výkazů do 60 dnů po ukončení 
příslušného účetního období. 

5. Klient prohlašuje a ujišťuje Banku vedle skutečností uvedených v článku XII.1 Úvěrových 
podmínek o tom, že: 

(a) Klient bere na vědomí, stanoví-li tak Zákon o registru smluv, že Banka je oprávněna uveřejnit 
textové znění jakékoliv smlouvy uzavřené s Klientem v tomto registru smluv, a to včetně 
jakýchkoli dodatků či příloh ke smlouvě. V takovém případě se nejedná o porušení obchodního 
či bankovního tajemství Bankou. 

6. Závažnou skutečností se vedle skutečností uvedených v článku XIII.1 Úvěrových podmínek rozumí 
následující skutečnosti:  

(a) Klient nesplnil svoji povinnost řádně a včas uveřejnit textové znění kterékoliv smlouvy uzavírané 
s Bankou popř. textové znění kteréhokoliv dodatku ke smlouvě uzavřeného s Bankou v registru 
smluv zřízeném dle Zákona o registru smluv, a to v souladu se Zákonem o registru smluv. 

Článek X.  

Všeobecná ustanovení 

1. Korespondenční místa: 

Klient: 
Plzeňský kraj,  
Škroupova 1760/18, 30100 Plzeň 3 
Kontaktní osoba: Ing. Josef Bernard 
Telefon: +420 731 421 792 
Email: josef.bernard@plzensky-kraj.cz 

Banka: 
Raiffeisenbank a.s. 
B. Smetany 11, Plzeň 301 00 
Kontaktní osoba: Ing. Michaela Beránková 
Telefon: +420 724 956 561 
Email: michaela.berankova@rb.cz 

2. Tato Smlouva se vyhotovuje ve 2 stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu. Klient 
a Banka obdrží po jednom stejnopisu. 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 
Veškerá ustanovení této Smlouvy zůstávají v plném rozsahu v účinnosti až do úplného splacení 
všech peněžitých dluhů Klienta z této Smlouvy, nejméně však do Dne konečné splatnosti. Klient 
není oprávněn vypovědět poskytnutý Bankovní produkt podle této Smlouvy, vypovědět tuto 
Smlouvu ani tuto Smlouvu jinak jednostranně ukončit. 

4. Klient a Banka sjednávají ve smyslu § 630 občanského zákoníku promlčecí lhůtu pro veškerá práva 
ze Smlouvy v délce 10 let ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. Toto ujednání se vztahuje 
i na práva vzniklá v důsledku odstoupení od Smlouvy nebo v důsledku neplatnosti Smlouvy. 



Strana 5 z 6 Rámcová smlouva na úvěrové bankovní produkty SU/0001/NCRAM/02/70890366 

5. V záležitostech, jež nejsou v této Smlouvě upraveny jinak, jsou práva a povinnosti Klienta a Banky 
upraveny Podmínkami pro úvěrové produkty Raiffeisenbank a.s. (v této Smlouvě též jen „Úvěrové 
podmínky“) a Všeobecnými obchodními podmínkami. 

6. Klient podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se seznámil s textem Všeobecných obchodních 
podmínek  platných k datu podpisu Smlouvy, jejichž úplný text je k dispozici na Veřejných 
stránkách, přičemž dále potvrzuje, že textu Všeobecných obchodních podmínek porozuměl a 
souhlasí s ním, což se (bez omezení) vztahuje výslovně i na následující ustanovení Všeobecných 
obchodních  podmínek: 

(a) ustanovení článků 1.5. až 1.7. Všeobecných obchodních podmínek upravující postup při 
změnách smluvních podmínek ze strany Banky; 

(b) ustanovení článku 4.4. Všeobecných obchodních podmínek týkající se možnosti Banky 
oslovovat Klienta prostřednictvím jeho elektronického kontaktu; 

7. Úvěrové podmínky ve znění platném ke dni podpisu této Smlouvy tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy.  
Klient podpisem této Smlouvy potvrzuje, že se s obsahem Úvěrových podmínek seznámil, 
porozuměl mu a souhlasí s ním, což se (bez omezení) vztahuje výslovně i na následující ustanovení 
Úvěrových podmínek: 

(a) ustanovení článku V.6 Úvěrových podmínek týkající se práva Banky změnit konstrukci výpočtu 
pohyblivé úrokové sazby stanovené na základě tržní úrokové sazby; 

(b) ustanovení článků VI.3 až VI.6 Úvěrových podmínek týkající se práva Banky zatížit Běžný účet 
a jakýkoliv jiný účet Klienta vedený u Banky na úhradu plateb jí Klientem dlužných na základě 
této Smlouvy, včetně práva Banky zatížit účet do nepovoleného debetního zůstatku; 

(c) ustanovení článku VI.8 Úvěrových podmínek týkající se práva Banky určit pořadí úhrady dluhů 
Klienta; 

(d) ustanovení článku VI.10 Úvěrových podmínek týkající se možnosti a podmínek předčasného 
splacení Úvěru Klientem; 

(e) ustanovení článku VIII.1 písmene ff) Úvěrových podmínek týkající se povinnosti Klienta nést 
veškeré náklady a výlohy vzniklé v souvislosti se zpracováním Smlouvy a s uplatňováním 
ustanovení Smlouvy; 

(f) ustanovení článku VIII.1 písmene gg) Úvěrových podmínek týkající se povinnosti Klienta 
uhradit Bance zvýšené náklady dodatečně vzniklé v souvislosti s poskytováním Bankovních 
produktů dle této Smlouvy v důsledku nabytí účinnosti (nebo změny interpretace) právního 
předpisu ČNB či jiného předpisu ČNB nemajícího charakter obecně závazného předpisu; 

(g) ustanovení článku X.8 Úvěrových podmínek týkající se povinností Klienta ohledně obsahu 
dluhu zajišťovaného Bankovní zárukou; 

(h) ustanovení článku XIII.1 písmene h) Úvěrových podmínek stanovující, že zahájení trestního 
stíhání proti Klientovi, nebo jeho statutárnímu orgánu, jeho členu nebo členu dozorčí rady 
Klienta, popřípadě pravomocné odsouzení pro spáchání trestného činu uvedených osob, je 
Závažnou skutečností; 

(i) ustanovení článků XIII.2 a XIII.3 Úvěrových podmínek týkající se opatření, která je Banka 
oprávněna přijmout v případě, že nastane některá ze Závažných skutečností, a to včetně (bez 
omezení) práva Banky odstoupit od Smlouvy a požadovat po Klientovi vrácení Úvěru včetně 
příslušenství a dalších závazků ze Smlouvy a práva Banky požadovat po Klientovi zaplacení 
smluvní pokuty; 

(j) ustanovení článků XIV.2 až XIV.5 Úvěrových podmínek upravující postup při změnách 
Úvěrových podmínek ze strany Banky; 

(k) ustanovení článku XV.2 Úvěrových podmínek týkající se vyloučení aplikace některých 
ustanovení Občanského zákoníku na Smlouvu. 

8. Případné změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny písemně se souhlasem obou 
smluvních stran a tato Smlouva může být zrušena pouze písemně, tím nejsou dotčena ujednání o 



Strana 6 z 6 Rámcová smlouva na úvěrové bankovní produkty SU/0001/NCRAM/02/70890366 

možnosti jednostranných změn Ceníku a Přehledu úrokových sazeb , ani ujednání o změnách 
Všeobecných obchodních podmínek a Úvěrových podmínek ze strany Banky. Ceníkem ve smyslu 
této Smlouvy a Všeobecných obchodních podmínek se přitom rozumí Ceník produktů a služeb pro 
firmy a korporace vyhlašovaný Bankou a zveřejňovaný v provozovnách Banky a na Veřejných 
stránkách (v této Smlouvě též jen „Ceník“). 

 

V Plzni dne 18.03.2020  V Plzni dne 18.03.2020 
 
 
Raiffeisenbank a.s.  Plzeňský kraj 
 
 
..................................................  .................................................. 
Ing. Šárka Möserová  Ing. Josef Bernard 
ředitelka firemního centra  hejtman Plzeňského kraje 
 
 
..................................................        
Ing. Michaela Beránková        
firemní poradce        

 

Přílohy: 

1. Podmínky pro úvěrové produkty Raiffeisenbank a.s. 
2. Vzor Žádosti o otevření neodvolatelného dokumentárního akreditivu 


